ПРОТОКОЛ № 13

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                                                  6 августа 2024 г.

Время начала:  14 час. 00 мин., время окончания: 15 час. 00 мин.

Место проведения Совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

Князев С.Я.

Бушмелев К.Ю.

Мельников А.С.

Бородулин А.Н.

Дилянов Я.В.

Отсутствовали:

Первушин Г.Н.

Юрпалов А.С.

Карипова В.М.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) членов, в заседании приняли участие 6

(шесть) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали:

представители АСРО «Строитель»:

Урванцев Р.Е. – директор АСРО «Строитель»;

Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Масков Б.Ф. – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»;

Ворончихин Е.Э. – председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»;

Селюнина Л.В. – начальник отдела правовой и организационной работы АСРО

«Строитель»;

Зубкова Е.А. – главный бухгалтер АСРО «Строитель»;

приглашенные:

Кашапов Ш.Х. – директор ООО СК «Фортис»;

Растегаев П.И. – генеральных директор ООО «Олимп-Холдинг».

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь и лицо, осуществляющее подсчет голосов – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА СОВЕТА:

1. О приеме в члены АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.);

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Масков

Б.Ф.);

3.  О внесении изменений в план проведения проверок членов АСРО «Строитель» на

2024 год (докладчик Ворончихин Е.Э.);

4. О выделении денежных средств на проведение торжественных мероприятий,

посвященных профессиональному празднику – День строителя (докладчик

Ходырев А.Г.).

5. 5. О награждении наградами АСРО «Строитель».

2

1. По первому вопросу: О приеме в члены АСРО «Строитель» доложил начальник

экспертного отдела АСРО «Строитель» Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Фортис» (ООО СК

«Фортис») ИНН 1841076602, ОГРН 1181832002296.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 6 августа 2024 года в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме  взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности и вступительного взноса.

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «Олимп-Холдинг» (ООО «Олимп-Холдинг»)

ИНН 1800020760, ОГРН 1241800009505.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 6 августа 2024 года в связи с оплатой юридическим

лицом в полном объеме  взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности, взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности и вступительного взноса.

2. По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложил начальник экспертного отдела Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью «Дорожно-

строительная компания «ФЕНИКС» ИНН 1841108565, ОГРН 1221800025590.

С 6 августа 2024 г. исключить у общества с ограниченной ответственностью

«Дорожно-строительная компания «ФЕНИКС» ИНН 1841108565 право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства на основании заявления общества от  02.08.2024.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.  По третьему вопросу: О внесении изменений в план проведения проверок членов

АСРО «Строитель» на 2024 год в части  переноса сроков проверки юридических лиц доложил

3

Председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель» Ворончихин Е.Э., затем

производилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Внести изменения в План проведения проверок членов АСРО «Строитель» на 2024 год и

утвердить его в новой редакции.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4. По четвертому вопросу:  О выделении денежных средств на проведение

торжественных мероприятий, посвященных профессиональному празднику – День строителя.

Слушали Ходырева А.Г., который доложил о подготовке проведения празднования Дня

строителя в Государственном театре оперы и балета Удмуртской Республики им. П.И.

Чайковского, организаторами которого являются Минстрой УР, РОР «Союз Строителей

Удмуртии», АСРО «Строитель». Он сообщил, что для финансирования праздничных

мероприятий строительные организации не смогли перечислить необходимое количество

денежных средств в  целевой фонд. После обмена мнениями проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

выделить на проведение торжественных мероприятий, посвященных

профессиональному празднику - День строителя, денежные средства в размере 800 000,00

(Восемьсот  тысяч) рублей за счет фонда накопления АСРО «Строитель» и перечислить их на

расчетный счет РОР «Союз Строителей Удмуртии».

Голосование:

«ЗА» -6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5. По пятому вопросу: О награждении наградами АСРО «Строитель» доложила

начальник отдела правовой и организационной работы АСРО «Строитель» Селюнина Л.В.

Вопрос поставленный на голосование:

наградить Почетной грамотой  Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель»  следующих работников членов Ассоциации:

общество с

ограниченной

ответственностью

«Инженерно-

производственный

центр «НОРД ЛАЙН»

1840090844

Тахмазян

Альберт

Размикович

директор

акционерное общество

«Белкамнефть» имени

А. А. Волкова

264015786

Иванов

Николай

Вячеславович

ведущий инженер

производственного отдела

обустройства

месторождений

Управления капитального

строительства

4

акционерное общество

«Белкамнефть» имени

А. А. Волкова

264015786

Машковцева

Наталья

Леонидовна

ведущий инженер

тендерного отдела

Управления капитального

строительства

общество с

ограниченной

ответственностью

«Ижстройгаз»

1833024791

Казанцев

Дмитрий

Геннадьевич

водитель автомобиля

транспортного участка

общество с

ограниченной

ответственностью
«Ижстройгаз»

1833024791

Путинцев

Максим

Алексеевич

ведущий специалист группы

подготовки и проведения

закупок

общество с

ограниченной

ответственностью
«Ижстройгаз»

1833024791

Широбоков

Василий

Николаевич

машинист бульдозера

транспортного участка

Голосование:

«ЗА» -6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета               А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                               О.П. Ельпина